ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 15 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

                  15.06.2020                             44

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания

регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Главе Администрации Елизовского городского поселения (Щипицын

Д.Б.), на основании ранее принятого решения от 15.06.2020, передать в
безвозмездное пользование ГБУЗ КК «Елизовская районная больница» здание
главного лечебного корпуса, кадастровый номер 41:05:0000000:892 и иное
имущество необходимое для его функционирования, в том числе ранее переданное
из материальных ресурсов краевого резерва на основании приказа Министерства
специальных программ и по делам казачества Камчатского края от 06.05.2020
№102-п.

Срок – 16 июня 2020 года

1.3. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) проработать вопрос:
1.3.1. с частными клиниками о возможности привлечения кадров в лечебные

учреждения Камчатского края.
1.3.2. с выпускниками медицинского колледжа для привлечения

максимального количества к работе в лечебных учреждениях Камчатского края.
Срок – 23 июня 2020 года

1.4. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на

мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Минздраву

2

Камчатского края (Сорокина Е.Н.) 2 331,00 тыс. рублей для приобретения
лекарственных препаратов и проведения услуги по их хранению и отпуску.

Срок – 23 июня 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1.  СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.  КАМКИН
Евгений Геннадьевич

- Заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации;

3.  ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

4.  НЕХАЕВ
Сергей Викторович

-  врио Вице-губернатора Камчатского края -
руководителя Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

5.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

6.  ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

7.  СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио министра здравоохранения
Камчатского края;

8.  КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- Советник Губернатора Камчатского края;

9.  ТРАГИРА Ирина
Николаевна

- руководитель группы анализа оказания
медицинской помощи при инфекционных
болезнях ФГБУ НМИЦ
фтизиопульмонологии и инфекционных
заболеваний

10.  КУЧЕРЕНКО Елена
Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

11.  ЛИПАКОВ Евгений
Леонидович

- заместитель Министра специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края;

4

12.  ЗДЕТОВЕТСКИЙ

Андрей Георгиевич
- врио Министра рыбного хозяйства

Камчатского края;

13.  ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела по
развитию здравоохранения и
государственных закупок;

14.  ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

15.  КИСЛЯКОВ
Андрей Геннадьевич

- Главный врач краевой больницы,
ответственный за медицинское направление
лечебного – терапевтического корпуса;

16.  ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

-  врио Министра строительства Камчатского
края;

17.  РУДЬ
Лариса Александровна

- Главный врач ДИБ;

18.  ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

- Руководитель колл-центра по
коронавирусной инфекции - заместитель
директора по перспективному развитию
государственного казенного предприятия
Камчатского края «Единый ситуационно-
мониторинговый центр».